



Athenas ApS

Flakhaven 1, 1.
5000 Odense C
CVR-nr. 28971990

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
03.06.2024

Thor Voulund
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Athenas ApS
Flakhaven 1, 1.
5000 Odense C

CVR-nr.: 28971990
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Søren Bolding Kristensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er formidling af foredragsholdere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på t.kr. 2.101 og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på t.kr. 12.410.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Bruttofortjeneste samt personaleomkostninger er væsentlig påvirket af koncernintern omorganisering af group services. Bruttofortjenesten fratrukket group services er derimod steget fra 2022 til 2023.

Selskabet forventer et resultat på linje med 2023 for regnskabsåret 2024.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		19.711.735	33.052.046
Personaleomkostninger	1	(17.787.430)	(29.070.277)
Af- og nedskrivninger		(86.586)	(74.319)
Driftsresultat		1.837.719	3.907.450
Andre finansielle indtægter	2	970.760	654.332
Andre finansielle omkostninger	3	(111.167)	(146.302)
Resultat før skat		2.697.312	4.415.480
Skat af årets resultat	4	(596.575)	(973.315)
Årets resultat		2.100.737	3.442.165
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.000.000	8.000.000
Overført resultat		(2.899.263)	(4.557.835)
Resultatdisponering		2.100.737	3.442.165

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Indretning af lejede lokaler		119.508	206.094
Materielle aktiver	5	119.508	206.094
Deposita		703.503	639.847
Finansielle aktiver	6	703.503	639.847
Anlægsaktiver		823.011	845.941
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.905.550	7.980.189
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7	21.179.308	27.489.738
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	93.750
Udskudt skat		8.838	1.891
Andre tilgodehavender		222.850	621.345
Periodeafgrænsningsposter		741.891	1.553.484
Tilgodehavender		33.058.437	37.740.397
Likvide beholdninger		0	1.242.584
Omsætningsaktiver		33.058.437	38.982.981
Aktiver		33.881.448	39.828.922

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		7.284.917	10.184.180
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	8.000.000
Egenkapital		12.409.917	18.309.180
Anden gæld		1.638.086	1.948.154
Langfristede gældsforpligtelser	8	1.638.086	1.948.154
Bankgæld		217.824	442.786
Modtagne forudbetalinger fra kunder		8.567.991	7.512.553
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.667.786	7.625.740
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.110	822.083
Skyldige sambeskatningsbidrag		603.522	975.557
Anden gæld	9	2.768.212	2.192.869
Kortfristede gældsforpligtelser		19.833.445	19.571.588
Gældsforpligtelser		21.471.531	21.519.742
Passiver		33.881.448	39.828.922
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	10.184.180	8.000.000	18.309.180
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(8.000.000)	(8.000.000)
Årets resultat	0	(2.899.263)	5.000.000	2.100.737
Egenkapital ultimo	125.000	7.284.917	5.000.000	12.409.917

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	15.191.164	25.293.221
Pensioner	1.780.592	2.616.444
Andre omkostninger til social sikring	303.758	555.651
Andre personaleomkostninger	511.916	604.961
	17.787.430	29.070.277
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	31	48

2 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	941.015	611.298
Øvrige finansielle indtægter	29.745	43.034
	970.760	654.332

3 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Øvrige finansielle omkostninger	111.167	146.302
	111.167	146.302

4 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Aktuel skat	603.522	975.557
Ændring af udskudt skat	(6.947)	(2.242)
	596.575	973.315

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	191.875	432.929
Kostpris ultimo	191.875	432.929
Af- og nedskrivninger primo	(191.875)	(226.835)
Årets afskrivninger	0	(86.586)
Af- og nedskrivninger ultimo	(191.875)	(313.421)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	119.508

6 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	639.847
Tilgange	63.656
Kostpris ultimo	703.503
Regnskabsmæssig værdi ultimo	703.503

7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabet indgår i en koncern, der anvender en cash pool ordning som en del af sit samlede likviditetsberedskab. I regnskabsposten indgår mellemværende fra cash pool ordning med Opus Group med 19.642 t.kr.

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Anden gæld	1.638.086	1.638.086
	1.638.086	1.638.086

9 Anden gæld (kortfristet)

	2023 kr.	2022 kr.
Moms og afgifter	1.076.376	528.194
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	91.401	2.906
Anden gæld i øvrigt	1.600.435	1.661.769
	2.768.212	2.192.869

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023	2022
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	881.744	2.192.244

11 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomheds mellemværender med Danske Bank A/S. Gælden udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 0.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Ozy ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet deltager i en cash pool ordning med Opus Group og dennes dattervirksomheder i Danske Bank. Deltagerne i cash pool ordningen hæfter solidarisk for den samlede gæld i cash pool ordningen. Indestående i cash pool ordningen udgør 1.408 t.kr. pr. 31. december 2023

13 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
OPUS Group ApS, Odense, CVR: 28971958
